



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

**О внесении изменений в постановление Президиума
Государственного Совета Удмуртской Республики
от 30 октября 2017 года № 23-VI
«О Положении о постоянной комиссии
Государственного Совета Удмуртской Республики
по труду, социальной политике и делам ветеранов»**

В соответствии со статьёй 8 Закона Удмуртской Республики от 6 декабря 2007 года № 66-РЗ «О постоянных комиссиях Государственного Совета Удмуртской Республики» Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в Положение о постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по труду, социальной политике и делам ветеранов, утверждённое постановлением Президиума Государственного Совета Удмуртской Республики от 30 октября 2017 года № 23-VI, следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти» заменить словами «законодательных органов»;

2) в пункте 8:

а) в подпункте 2 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти» заменить словами «законодательных органов»;

б) в подпункте 7 слова «Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственным учреждением) по Удмуртской Республике» заменить словами «Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Удмуртской Республике»;

3) в пункте 10 слово «заместитель» заменить словами «два заместителя»;

4) пункт 13 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) распределяет обязанности между заместителями председателя постоянной комиссии;»;

5) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Заместители председателя Постоянной комиссии избираются в порядке, предусмотренном Регламентом Государственного Совета.

Полномочия заместителей председателя Постоянной комиссии могут быть прекращены досрочно в порядке, предусмотренном законом Удмуртской Республики и Регламентом Государственного Совета.»;

б) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Заместители председателя Постоянной комиссии реализуют права и исполняют обязанности, предусмотренные пунктами 17 и 18 настоящего Положения, а также в соответствии с распределением обязанностей, утверждённым председателем Постоянной комиссии, выполняют обязанности председателя Постоянной комиссии в случае отсутствия председателя Постоянной комиссии или невозможности выполнения им своих обязанностей.»;

7) в пункте 23 слово «заместитель» заменить словами «один из заместителей».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики



В.П. Невоструев

г. Ижевск
10 июня 2024 года
№ 288-VII